
 
        

 

Издание  распространяется  бесплатно  

 

 

 

 

 

№ 15 
(228)  

1 5  с е нт яб р я  

2 0 21  г  

Постановление 

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 01 сентября 2021 г. № 913 

«О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района от 

18.03.2020 № 178 «Об утверждении  муниципальной программы Воробьевского муниципального района 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 

Воробьевского муниципального района от 18.11.2013 года № 512 «О порядке принятия решений о разработке, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ Воробьевского муниципального района», распо-

ряжением администрации Воробьевского муниципального района от 01.10.2013 № 207-р «Об утверждении пе-

речня муниципальных программ Воробьевского муниципального района» и в целях повышения эффективности 

расходов бюджета Воробьевского муниципального района, администрация Воробьевского муниципального рай-

она п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в муниципальную программу Воробьевского муниципального района «Экономическое развитие и 

инновационная экономика»» утвержденную постановлением администрации Воробьевского муниципального 

района от 18 марта 2020 г  № 178 (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. Девятую строку паспорта программы изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы (в дей-

ствующих ценах каждого года реали-

зации муниципальной программы) 

Объем финансирования муниципальной программы составляет:  

Всего – 27 284,0 тыс. рублей,  

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 20000,0 тыс. рублей; 

местный бюджет –6970,0 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 314,0 тыс. рублей 

в том числе по годам реализации муниципальной программы: 

2020 год: 

Всего – 1150,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 1100,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 50,0 тыс. рублей. 

2021 год: 

Всего – 21760,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 20000,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 1710,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 50,0 тыс. рублей. 

2022 год: 

Всего – 1085,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 1033,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 52,0 тыс. рублей. 

2023 год: 

Всего – 1090,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 



    

 

 

 

 

15 сентября 2021 

г. 

2 

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 1037,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 53,0 тыс. рублей. 

2024 год: 

Всего – 1094,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 1040,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 54,0 тыс. рублей. 

2025 год: 

Всего –1105,00 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 1050,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 55,0 тыс. рублей. 

.» 

1.2 Седьмую строку паспорта подпрограммы 1. «Развитие и поддержка малого и среднего предприниматель-

ства» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники финансирова-

ния подпрограммы (в действующих 

ценах каждого года реализации под-

программы)  

Объем финансирования подпрограммы 1 составляет всего 3874,0 тыс. руб-

лей,  

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

местный бюджет – 3560,0 тыс. рублей;  

внебюджетные источники – 314,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации муниципальной программы: 

2020 год: 

Всего – 650,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 600,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 50,0тыс. рублей. 

2021 год: 

Всего – 850,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 800,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 50,0 тыс. рублей. 

2022 год: 

Всего – 585,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 533,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 52,0 тыс. рублей. 

2023 год: 

Всего – 590,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 537,0 тыс. рублей; 



 

 

 

 

15 сентября  2021 

г. 

3 

- внебюджетные источники – 53,0 тыс. рублей. 

2024 год: 

Всего – 594,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 540,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 54,0 тыс. рублей. 

2025 год: 

Всего –605,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 550,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 55,0 тыс. рублей 

.» 

1.3. Четвертую строку паспорта подпрограммы 2. «Управление муниципальным имуществом»  изложить в 

следующей редакции: 

« 

Основные мероприятия подпро-

граммы 

1. Создание условий для обеспечения сохранности и эффективного использо-

вания муниципального имущества.  

2.Создание и техническая поддержка единой информационной системы учета 

муниципального имущества и земельных участков.  

3. Капитальный ремонт недвижимого муниципального имущества  

.»  

1.4. Десятую строку паспорта подпрограммы 2. «Управление муниципальным имуществом»  изложить в сле-

дующей редакции: 

« 

Объемы и источники финансиро-

вания подпрограммы 2 (в дей-

ствующих ценах каждого года 

реализации муниципальной про-

граммы)  

Объем финансирования подпрограммы 2 составляет всего 23410,0 тыс. руб-

лей,  

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 20000,0 тыс. рублей; 

местный бюджет– 3410,0 тыс. рублей;  

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации муниципальной программы: 

2020 год: 

Всего – 500,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 500,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей. 

2021 год: 

Всего – 20910,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет - 0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 20 000,00 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 910,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 0 тыс. рублей. 

2022 год: 

Всего – 500,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 500,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей. 



    

 

 

 

 

15 сентября 2021 

г. 

4 

2023 год: 

Всего – 500,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 500,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей. 

2024 год: 

Всего – 500,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 500,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей. 

2025 год: 

Всего – 500,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 500,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей 

.» 

1.5. Раздел 2 Подпрограммы 2 «Характеристика основных мероприятий  

и мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«В рамках подпрограммы планируется реализация следующих основных мероприятий:  

1. Создание условий для обеспечения сохранности и эффективного использования муниципального имуще-

ства.  

2.Создание и техническая поддержка единой информационной системы учета муниципального имущества и 

земельных участков  

3. Капитальный ремонт недвижимого муниципального имущества 

Основное мероприятие 1. Создание условий для обеспечения сохранности и эффективного использования му-

ниципального имущества.  

Срок реализации основного мероприятия: 2020 – 2025 годы. 

Исполнитель основного мероприятий - Администрация Воробьевского муниципального района. 

Реализация основного мероприятия 1 оценивается показателями: «Сокращение количества объектов муници-

пальной собственности не зарегистрированных в Едином государственном реестре прав на недвижимое имуще-

ство», «Выполнение плана по доходам местного бюджета от управления и распоряжения муниципальным иму-

ществом, в том числе от распоряжения земельными участками государственная собственность на которые не раз-

граничена» «Доля объектов муниципального имущества, учтенных в реестре муниципального имущества , от 

общего числа выявленных и подлежащих к учету объектов (в рамках текущего года)». 

Содержание мероприятия: В рамках основного мероприятия планируется реализация следующих мероприя-

тий: 

- Регистрация права муниципальной собственности Воробьевского муниципального района Воронежской об-

ласти на объекты недвижимого имущества и земельные участки;  

- Формирование и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков; 

- Оценка рыночной стоимости муниципального имущества при определении стоимости объектов оценки в це-

лях их приватизации, передачи в аренду; при использовании объектов оценки в качестве предмета залога; при 

продаже или ином отчуждении объектов оценки, при выкупе или ином, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации. Оценка земельных участков осуществляется при предоставлении земельных участков в 

аренду либо собственность для целей строительства, а также целей, не связанных со строительством; 

- Осуществление текущего ремонта и содержания муниципального имущества составляющего муниципаль-

ную казну. 

Ожидаемые результаты: Сокращение количества объектов муниципального имущества, не учтенных в реестре 

муниципального имущества. 

Основное мероприятие 2 Создание и техническая поддержка единой информационной системы учета муници-

пального имущества и земельных участков. 

Срок реализации основного мероприятия: 2020 – 2025 годы 

Исполнитель основного мероприятий - Администрация Воробьевского муниципального района. 



 

 

 

 

15 сентября  2021 

г. 

5 

Реализация основного мероприятия 2 оценивается показателями: «Сокращение количества объектов муници-

пальной собственности не зарегистрированных в Едином государственном реестре прав на недвижимое имуще-

ство», «Выполнение плана по доходам местного бюджета от управления и распоряжения муниципальным иму-

ществом, в том числе от распоряжения земельными участками государственная собственность на которые не раз-

граничена», «Доля объектов муниципального имущества, учтенных в реестре муниципального имущества, от 

общего числа выявленных и подлежащих к учету объектов (в рамках текущего года)». 

Содержание мероприятия: В рамках данного мероприятия в соответствии с приказом Министерства экономи-

ческого развития Российской Федерации от 30.08.2011 г. № 424 «Об утверждении порядка ведения органами 

местного самоуправления реестров муниципального имущества» осуществляется систематизированный свод до-

кументированной информации о муниципальном имуществе Воробьевского муниципального района. 

Ожидаемые результаты: Оптимизация состава и структуры муниципального имущества в интересах обеспече-

ния устойчивых предпосылок для экономического роста, а также формирования экономической основы деятель-

ности района. Повышение эффективности управления муниципальным имуществом с определением долго- и 

краткосрочных целей и задач управления. 

Основное мероприятие 3 Капитальный ремонт недвижимого муниципального имущества 

Срок реализации основного мероприятия: 2021 – 2025 годы 

Исполнитель основного мероприятий - Администрация Воробьевского муниципального района. 

Реализация основного мероприятия 3 оценивается показателем: «Выполнение плана по доходам местного 

бюджета от управления и распоряжения муниципальным имуществом, в том числе от распоряжения земельными 

участками государственная собственность на которые не разграничена». 

Содержание мероприятия: Проведение капитального ремонта объектом недвижимого имущества составляю-

щего муниципальную казну.  

Ожидаемые результаты: Обеспечение сохранности муниципального имущества, повышение доходов местного 

бюджета от распоряжения муниципальным имуществом.. 

1.6. Приложения № 2  и № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложений № 1 и № 2 к настоящему 

постановлению   

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Воробьевского  

муниципального района    М.П.Гордиенко 

Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Воробьевского муниципального района  

от 01.09.2021 г. № 913 

 

«Приложение 2 

к муниципальной программе 

 

Расходы бюджета Воробьевского муниципального района  

на реализацию муниципальной программы 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, под-

программы, ос-

новного меропри-

ятия  

Наименование ответ-

ственного исполнителя, 

исполнителя - главного 

распорядителя средств 

бюджета (далее - ГРБС) 

Расходы бюджета по годам реализации муниципальной 

программы, тыс.руб. 

Всего 

в том числе по годам реализации программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МУНИ-

ЦИ-

ПАЛЬ-

НАЯ 

ПРО-

ГРАМ-

МА 

"Экономическое 

развитие и инно-

вационная эконо-

мика" 

всего 26970,0 1100,0 21710,0 1033,0 1037,0 1040,0 1050,0 

в том числе по ГРБС: 
       

Администрация Воробь-

евского муниципального 

района (отдел по эконо-

мике и управлению муни-

ципальным имуществом) 

26970,0 1100,0 21710,0 1033,0 1037,0 1040,0 1050,0 

ПОД- "Развитие и под- всего 3560,0 600,0 800,0 533,0 537,0 540,0 550,0 



    

 

 

 

 

15 сентября 2021 

г. 

6 

ПРО-

ГРАМ-

МА 1. 

держка малого и 

среднего пред-

принимательства" 

в том числе по ГРБС: 
       

Администрация Воробь-

евского муниципального 

района (отдел по эконо-

мике и управлению муни-

ципальным имуществом) 

3560,0 600,0 800,0 533,0 537,0 540,0 550,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.1. 

Финансовая под-

держка субъектов 

малого предпри-

нимательства 

всего 3560,0 600,0 800,0 533,0 537,0 540,0 550,0 

в том числе по ГРБС: 
       

Администрация Воробь-

евского муниципального 

района (отдел по эконо-

мике и управлению муни-

ципальным имуществом) 

3560,0 600,0 800,0 533,0 537,0 540,0 550,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.2.  

Информационная 

и консультацион-

ная поддержка 

субъектов МСП: 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС: 
       

Администрация Воробь-

евского муниципального 

района (отдел по эконо-

мике и управлению муни-

ципальным имуществом) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОД-

ПРО-

ГРАМ-

МА 2. 

«Управление му-

ниципальным 

имуществом» 

всего 23410,0 500,0 20910,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

в том числе по ГРБС: 
       

Администрация Воробь-

евского муниципального 

района (Отдел по эконо-

мике и управлению муни-

ципальным имуществом) 

23410,0 500,0 20910,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.1. 

Создание условий 

для обеспечения 

сохранности и 

эффективного 

использования 

муниципального 

имущества. 

всего 3300,0 500,0 800,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

в том числе по ГРБС: 
       

Администрация Воробь-

евского муниципального 

района (Отдел по эконо-

мике и управлению муни-

ципальным имуществом) 

3300,0 500,0 800,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.2. 

Создание и тех-

ническая под-

держка единой 

информационной 

системы учета 

муниципального 

имущества и зе-

мельных участков 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС: 
       

Администрация Воробь-

евского муниципального 

района (Отдел по эконо-

мике и управлению муни-

ципальным имуществом) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.3 

Капитальный ре-

монт недвижимо-

го муниципально-

го имущества  

всего 20110,0 0,0 20110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС: 
       

Администрация Воробь-

евского муниципального 

района (Отдел по эконо-

мике и управлению муни-

ципальным имуществом) 

20110,0 0,0 20110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

.» 

 

 

 

 



 

 

 

 

15 сентября  2021 

г. 

7 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Воробьевского муниципального района  

от 01.09.2021 г. № 913 

 

«Приложение 3 

к муниципальной программе 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных 

бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципаль-

ной программы Воробьевского муниципального района «Экономическое развитие и инновационная эко-

номика» 

 

Статус  

Наименование муни-

ципальной програм-

мы, подпрограммы, 

основного мероприя-

тия  

Источники ресурсного 

обеспечения  

Оценка расходов по годам реализации муниципаль-

ной программы, тыс. руб. 

ВСЕ-

ГО  

в том числе по годам реализации 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МУНИ-

ЦИ-

ПАЛЬ-

НАЯ 

ПРО-

ГРАМ-

МА 

«Экономическое раз-

витие и инновацион-

ная экономика» 

всего, в том числе: 27284,0 1150,0 21760,0 1085,0 1090,0 1094,0 1105,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 20000,0 0,0 20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 6970,0 1100,0 1710,0 1033,0 1037,0 1040,0 1050,0 

внебюджетные источни-

ки 
314,0 50,0 50,0 52,0 53,0 54,0 55,0 

в том числе:     
      

ПОД-

ПРО-

ГРАМ-

МА 1. 

"Развитие и поддерж-

ка малого и среднего 

предприниматель-

ства" 

всего, в том числе: 3874,0 650,0 850,0 585,0 590,0 594,0 605,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 3560,0 600,0 800,0 533,0 537,0 540,0 550,0 

внебюджетные источни-

ки 
314,0 50,0 50,0 52,0 53,0 54,0 55,0 

в том числе:     
      

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.1. 

Финансовая поддерж-

ка субъектов малого 

предпринимательства. 

всего, в том числе: 3874,0 650,0 850,0 585,0 590,0 594,0 605,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 3560,0 600,0 800,0 533,0 537,0 540,0 550,0 

внебюджетные источни-

ки 
314,0 50,0 50,0 52,0 53,0 54,0 55,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.2. 

Информационная и 

консультационная 

поддержка субъектов 

МСП 

всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  
       

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источни-

ки        

ПОД-

ПРО-

"Управление муници-

пальным имуще-

всего, в том числе: 23410,0 500,0 20910,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



    

 

 

 

 

15 сентября 2021 

г. 

8 

ГРАМ-

МА 2. 

ством" областной бюджет 20000,0 0,0 20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 3410,0 500,0 910,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

внебюджетные источни-

ки 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:     
      

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.1. 

Создание условий для 

обеспечения сохран-

ности и эффективного 

использования муни-

ципального имуще-

ства 

всего, в том числе: 3300,0 500,0 800,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

федеральный бюджет  0,0 
      

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 3300,0 500,0 800,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

внебюджетные источни-

ки 
0,0 

      

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.2. 

Создание и техниче-

ская поддержка еди-

ной информационной 

системы учета муни-

ципального имуще-

ства и земельных 

участков 

всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 
      

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные фонды  0,0 
      

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.3. 

Капитальный ремонт 

недвижимого муни-

ципального имуще-

ства 

всего, в том числе: 20110,0 0,0 20110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 
      

областной бюджет 20000,0 0,0 20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 110,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источни-

ки 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

.» 

 

 

 

Постановление 

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 03 сентября 2021 г. № 954 

«Об утверждения перечня муниципальных услуг администрации Воробьевского муниципального района, 

предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ» 

 

В целях реализации Федерального закона от 

27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг» и во 

исполнение постановления правительства Воронеж-

ской области от 26.11.2012 N 1069 «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг по принципу «одного окна» на территории Во-

робьевского муниципального района Воронежской 

области» администрация Воробьевского муници-

пального района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 

- Перечень муниципальных услуг администрации 

Воробьевского муниципального района, предостав-

ление которых осуществляется по принципу «одного 

окна» в МФЦ. 

- Перечень муниципальных услуг, предоставляе-

мых администрацией Воробьевского муниципально-

го района при осуществлении переданных полномо-

чий органов местного самоуправления сельских по-

селений Воробьевского муниципального района, 

предоставление которых осуществляется по принци-

пу «одного окна» в МФЦ. 

2. Признать утратившим силу постановления ад-

министрации Воробьевского муниципального райо-

на: 

-  от  30 сентября 2019 г.  № 535 «Об утверждении 

перечня муниципальных услуг администрации Воро-

бьевского муниципального района, предоставление 

которых осуществляется по принципу «одного окна» 

в МФЦ» 

3. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления возложить на руководителя аппарата админи-

страции муниципального района Ю.Н. Рыбасова. 

 

Глава Воробьевского  

муниципального района                        М.П. Гордиенко 



 

 

 

 

15 сентября  2021 

г. 

9 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

Воробьевского муниципального района 

от  03.09.2021 г. № 954 

 

Перечень муниципальных услуг 

администрации Воробьевского муниципального рай-

она, предоставление которых осуществляется по 

принципу «одного окна» в МФЦ 

 

1. Выдача архивных документов (архивных спра-

вок, выписок и копий). 

2. Приѐм заявлений, постановка на учѐт и зачисле-

ние детей в образовательные учреждения, реализую-

щие основную общеобразовательную программу до-

школьного образования (детские сады). 

3. Утверждение и выдача схем расположения зе-

мельных участков на кадастровом плане территории. 

4. Предоставление в собственность, аренду, посто-

янное (бессрочное) пользование, безвозмездное поль-

зование земельного участка, находящегося в муници-

пальной собственности или государственная соб-

ственность на который не разграничена без проведе-

ния торгов.     

5. Предоставление сведений из реестра муници-

пального имущества. 

6. Предварительное согласование предоставления 

земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на 

которые не разграничена. 

7. Предоставление в собственность и аренду зе-

мельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на 

который не разграничена на торгах. 

8. Прекращение права постоянного (бессрочного) 

пользования земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена. 

9. Предоставление в аренду и безвозмездное поль-

зование муниципального имущества. 

10. Предоставление информации об объектах не-

движимого имущества, находящихся в муниципаль-

ной собственности и предназначенных для сдачи в 

аренду. 

11. Выдача разрешений на установку рекламных 

конструкций на соответствующей территории, анну-

лирование таких разрешений. 

12. Заключение договора на установку и эксплуа-

тацию рекламной конструкции на земельном участке, 

здании или ином недвижимом имуществе, находя-

щемся в муниципальной собственности, а также на 

земельном участке государственная собственность на 

который не разграничена. 

13. Предоставление сведений информационной 

системы обеспечения градостроительной деятельно-

сти. 

14. Присвоение спортивных разрядов в порядке, 

установленном Положением о Единой всероссийской 

спортивной квалификации 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

Воробьевского муниципального района 

от  03.09.2021 г. № 954 

 

Перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Воробьевского 

муниципального района при осуществлении передан-

ных полномочий органов местного самоуправления 

сельских поселений Воробьевского муниципального 

района, предоставление которых осуществляется по 

принципу «одного окна» в МФЦ 

 

1. Предоставление градостроительного плана зе-

мельного участка. 

2. Предоставление разрешения на строительство. 

3. Предоставление разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию. 

4. Прием заявлений и выдача документов о согла-

совании переустройства и (или) перепланировки жи-

лого помещения. 

5. Принятие документов, а также выдача решений 

о переводе или об отказе в переводе жилого помеще-

ния в нежилое помещение или нежилого помещения 

в жилое помещение. 

6. Выдача уведомления о соответствии (несоот-

ветствии) указанных в уведомлении о планируемых 

строительстве или реконструкции объекта индивиду-

ального жилищного строительства или садового дома 

параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным па-

раметрам и (или) допустимости (недопустимости) 

размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном 

участке. 

7. Выдача уведомления о соответствии (несоот-

ветствии) построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности». 

 

 

  



    

 

 

 

 

15 сентября 2021 

г. 

10 

Постановление 

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 09 сентября 2021 г. № 1007 

Об утверждении Положения о порядке заключения администрацией Воробьевского муниципального района догово-

ров (соглашений) с казачьими обществами и Положения о порядке финансирования несения муниципальной службы 

в Воробьевском муниципальном районе членами казачьих обществ» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 7 Федерального зако-

на от 5 декабря 2005 года № 154-ФЗ «О государственной 

службе российского казачества», Постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 8 октября 2009 года № 

806 «О порядке привлечения членов казачьих обществ к 

несению государственной или иной службы и порядке за-

ключения федеральными органами исполнительной власти 

и (или) их территориальными органами договоров (согла-

шений) с казачьими обществами», администрация  Воро-

бьевского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке заклю-

чения администрацией Воробьевского муниципального рай-

она договоров (соглашений) с казачьими обществами. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке финан-

сирования несения муниципальной службы в Воробьевском 

муниципальном районе членами казачьих обществ. 

3. Контроль за исполнением настоящего возложить на 

руководителя аппарата администрации  муниципального 

района Рыбасова Ю.Н. 

 

Глава Воробьевского  

муниципального района                   М.П. Гордиенко 

 

Утверждено 

постановлением  администрации 

Воробьевского муниципального района  

Воронежской области 

от 09.09.2021 г. № 1007  

 

Положение 

о порядке заключения администрацией  

Воробьевского муниципального района договоров (согла-

шений) с казачьими обществами 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок заключе-

ния администрацией Воробьевского муниципального района 

договоров (соглашений) с осуществляющими свою деятель-

ность на территории Воробьевского муниципального района 

казачьими обществами, внесенными в государственный ре-

естр казачьих обществ в Российской Федерации, члены ко-

торых в установленном порядке приняли на себя обязатель-

ства по несению муниципальной службы в Воробьевском 

муниципальном районе (далее - договор). 

2. Сторонами договоров могут быть администрация Во-

робьевского муниципального района, с одной стороны, и 

казачье общество, с другой стороны. 

3. Решение о заключении администрацией Воробьевско-

го муниципального района договора принимает глава Воро-

бьевского муниципального района. 

4. Договор от имени администрации Воробьевского му-

ниципального района подписывается главой Воробьевского 

муниципального района либо уполномоченным им лицом. 

Договор от имени казачьего общества подписывается 

атаманом казачьего общества. 

5. В договоре должны быть определены предмет догово-

ра, условия и порядок привлечения членов казачьих обществ 

к содействию органам местного самоуправления Воробьев-

ского муниципального района в осуществлении установлен-

ных задач и функций, права и обязанности сторон, порядок 

финансового обеспечения, сроки действия договора, основа-

ния и порядок изменения и досрочного расторжения догово-

ра, а также иные условия, связанные с исполнением положе-

ний договора. 

 

Утверждено 

постановлением  администрации 

Воробьевского муниципального района  

Воронежской области 

от 09.09.2021 г. № 1007  

 

Положение 

о порядке финансирования несения муниципальной службы 

в Воробьевском муниципальном районе членами казачьих 

обществ 

 

1. Настоящее Положение регулирует вопросы финанси-

рования из бюджета Воробьевского муниципального района 

расходов, связанных с несением муниципальной службы 

членами казачьих обществ, осуществляющих деятельность 

на территории Воробьевского муниципального района. 

2. Финансирование расходов, связанных с несением 

службы членами казачьих обществ, осуществляющих дея-

тельность на территории Воробьевского муниципального 

района производится в соответствии с требованиями дей-

ствующего законодательства на основании договоров (со-

глашений), заключенных администрацией Воробьевского 

муниципального района с казачьими обществами, о привле-

чении членов казачьих обществ к муниципальной службе 

при условии, что казачье общество внесено в государствен-

ный реестр казачьих обществ в Российской Федерации. 

3. Порядок финансирования конкретных расходов, свя-

занных с выполнением членами казачьих обществ установ-

ленных задач и функций органов местного самоуправления 

Воробьевского муниципального района, является неотъем-

лемой частью каждого договора (соглашения). 

4. Финансирование расходов администрации Воробьев-

ского муниципального района, предусмотренных договором 

(соглашением), осуществляется в установленном законода-

тельством порядке и в пределах бюджетных ассигнований, 

утвержденных Решением Совета народных депутатов Воро-

бьевского муниципального района о районном бюджете на 

соответствующий финансовый год 

 

 

 

 
  

 

«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз. 

 

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьевского 

муниципального района 

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский 

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1., 

телефон (47356) 3-12-84,  e-mail: admvrb@box.vsi.ru 

 

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н. 

 

 


